Dat. Kal. April. Anvasrasio A, IV. (5) et Acaprr-
T0 {6) Conss. [517.] .

AuTHBRT. utimmobilia antenuptialis donat. §. Si
quis igitur. (Nov. 61. ¢, 1.)—Sive a me, sive ab alio
pro me fiat donatio propter nuptias, quod ex ea cau-
sa est immobile, neque alienare valeo neque obliga-
re. In hoc ergo contractu mulieris consensus nihil
proficit, quominus demus mulieri in rem actionem
in sponsalitia largitate (7) soluto matrimonio, nisi
et secundo post biennium profiteatur, et aliae res
viro sint, ex quibus ei consuli possit. Absque his
enim, neque si frequenter consentiat, laedetur; vir
tamen (8} obligabitur in aliis rebus suis huius obli-
gationis seu alienationis oecasione, quae, quantum
ad mulierem, pro non dicta et (9) pro non scripta
habetur.

§ 1.—Et multo magis idem in dotibus locum ha-
bet (10), ut non aliguid immobile pro ea alienetur
vel obligetur; omnibus tamen privilegiis doti datis
in sua firmitate durantibus, sive agat mulier sive
nomine eius alius.

22. Imp. IusTINIANUS 4. [ULiANo P. P.—8i mu-
lier perfectae aetatis constituta (11)postintercessio-
nem vel cautionem conscripserit, vel pignus aut
intercessorem (12) praestiterit, sancimus, antiqua
legum varietate cessante, si quidem intra bienna-
le iuge tempus, pest priorem cautionem numeran-
dum, pro eadem causa fecerit cautionem, vel pi-
gnus aut intercessorem dederit, nihil sibi praeiudi-
care, quod adhuc ex consequentia suae fragilitatis
in secundam iacturam inciderit. Sin autem post
hienuium haee fecerit, sibi imputet, si, quod sae-

(17 Los mmsg. Pl 1. 2. Bg., ylas ed. Nbg. Cont. 62.; et, in-
sertan los ed. Schf. Hal. Russ. u las demds.

(#) ad, falta en Hal., en el eual se lee poco despuda coartet;
in, los mms. PL. 2. Bg., ed. Schf.

3y Losmms. Pl 1.3, By, Gt., y las ed. Schf. Cont. 62.;
suum, insertan lag ed. Nbg. Hal. y las demds.

(4) nec non, Russ. al mdrgen.

(5) Bk.; Auatolio, Hal. y los demds. Véase la nota corres-
pondiente de {a tey 6. O, IT. 8. y Reinesii Inscripti. p. 944,
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sea licito 4 las mujeres renunciar por propio con-
sentimiento, ya respecto de un sélo contrato, 6 de
ciertos countratos, ya en inferés de una sola 6 de
ciertas personas, 6 cosas, al derecho de hipotecas
que les compete, ¥y que 1o que asi se haya hecho
se mantenga firme & incélume por esta nuestra au-
toridad; pero de suerte, que si prestando su propio
consentimiento usaron ¢ usaren en general de tal
renuncia, segun se ha dicho, ya respecto de un
solo coutrato, 6 de ciertos contratos, ya en interés
de una & de ciertas cosas 6 personas, se limite la
misma renuncia & aquellos contratos, y & aquellas
cosas 0 personas, para las que prestaron & presta-
ren su propio consentimiento, y gue para otros
cualesquiera contratos, para los que de ningdn
modo congintieron 6 consintieren las mujeres, se
les conceda licencia para oponerse & los que la
pretenden; habiendo de tener lugar, por supuesto,
todas estas disposiciones, gque ahora damos por
esta muy consuitada ley, también respecto & los
contratos pasados en cuanto 4 negocios 6 contro-
versias aun ne terminados por transacciones, &
por sentencias definitivas, 4 de otro legitimo modo.